
Città di Trani
Medaglìa dArgento Mertto Cìvile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI f,, ISTITUZIONALI. SERVTZI
ALLEPERSONf,

DETERMINAZIOFTE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 15
N. GENERALE 373 DEL 0ó/04/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTIIRA N03/01 DEL 24.03.201E PER COMPENSO DOWTO
DAL DOTT. MTCHtrLE LA TORRE QUALE COMPONENTE DEL COLLEGTO
REVISORI DEI CONTIPRf,,SSO IL COMUNE DI TRANI Nf,LPERIODO
DALL'01.10.2017 AL 31.12.2017.



UFFICIO GABTNETTO
L'estensore del pres€nte prowedimento, in esito all'istruttoria degli atti relativi al procedimento in oggetto

SOTTOPONE
la seguenlc proposta di determinazione all'attenzione del Dirigente dell'Area ,AA.GG.II. e Servizi alle Persone
competente p€r l'adozione del pro\.vedimento linale;
ATTESTA
ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi, la regolarità del procedimcato islruttorio e che lo
siesso è stato espletato nel rispeno della vigente disciplina normaaiva, nazionale, regionale nonché statutaria e
regolamentare vigente per il Comune di Trani c dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativ4 dando
atlo. ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7i8l1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzìone 2016-2016, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, nei propri confronti.

L'ESTENSORE
Beaarice

Visto il D. L-vo N"267i2000, come integrato € modificato dal D.Lgs. N'126/2014 ed in panicolare gli articoli
l8i . comnra5e 184:

Visto il D. L.\,o NollSi20ll ed in particolare il principio contabile applicato della contabilita finanziaria (all.
4i21.

Visto il vigent€ Regolamento di Contabilità;

Ilichianrala la propria Determinazione Dirigenziale N"83 del 25.05.201'7 con ogg€tto : Impegno di spesa per
Collegio Revisori dei Conti del Comune di Trani pcr I'anno 201? con la quale si è proweduto ad assumere
gli irnpegni di spera per procedere:

Salla liquidazione del compenso al Componerte del Collegio Revisori dei Conti;Dr. |ì{ICHELE LA TORRE
. nef periodo dall'01.10.2017 al 31.12.2017:.-

CQnsiderato che:
che il Dr. I\IICHELE LA TORRE residente in Via Napoli N.6id -71122 a Foggia ha rimesso a questi Uffici
Finauziari !a fattura:
f)N'01/01 del 24.03.2018 (prot. com.le n.l0165 del 03,04.2018 -R.U.F. N.605 del 3.04.?018) di €.3.416,56 =
cotrytrev €474,69= quúle LV.A. al 22%, al lordo della R.A. del 20% di €114,91 - dando atto che il
lresente prowedimenlo rientra nell'amhito di applicazione della scissione dei pagamenti, arl.l -comma629-
latt.R tlelld Legge 190i2014, onde conseguirne il pagamento:

Dare atto che non è necessario acquisire il D.U.R.C. per procedere al pagamento d€lla fattura in quanto il
Ministero del Lavoro, con Ia circolare del 30.01.2008 No5 ha confermato che il D.U.R.C. è richiesto anche ai
lavorarori autonomi , ma nell'ambito delle procedure di appalto di op€re, servizi e fomiture a Pubblicbe
Amrninistrazioni . intendendo per tali prestazioni " attività d'impresa " diverse dalle attività professionali a

contenuto artistico ed iofelletîuale ( escluse dal Codice Appalti );

Visto l'art.24l del testo unico degli Enti Locali ( Compenso dei Revisori ) che recita: L'importo annùo del

rimborso delle spese di viaggio e per vitto e alloggio, ove dovuto , ai componenti dell'organo di revisione
non può essere superiore al 50% del compenso annuo attribuito ai componeriti stessi , al netto degli oneri
fiscali e contributivi :

DETERMIi\.A
l)di tiquidare fa complessiva spesÀ di €,3,416,56 = I.V.A. compresa al lordo della R-4.

2)dì operare la tratlenuta della R.A. del 20yo di€414,94.= posta a carico del creditore;

IL SEGRETARIO GENf,RALE

posta a carico del creditore;



lmpegno
N. é anno

CIG/CUP

Dr. l\tichele
LA TORRE

N"OI/PA
04,01.20 t I €.3.116,16 = NO

ZJ
4251312017 oet C.€. 3.4 I 6. s6

C.l.(I. : ==

3) la presente Determinazione Dirigenziale contiens El dati personali ai
Codice in materia di protezione dei dati personali ";

4)di trasmett€re il presente atto, unitamenîe ai documenti giustificativi
I'emissione del rclative mandato di pagamento da eflettuarsi mediante
dedicato : con codice I.B.A.N. : IT 3lXol0l0 15715100000000532:

sensi del D.Lgs. 30.06.2003 N"196 "

della spesa, all'uffcio Ragioneria per
Bonilico Bancario su conto coffcrìte

Il Dirigente AREA AFFARI GENER A.LI E
ISTITUZIONALI, SERVIZI ALLE

PERSONE
Francesco Angelo Lazzaro

ll pre-sente documento è sottoscritto con frma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.tgs
82n9'o5 da:

Francesco Angelo lazzaîo,1 ;1776550
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24 marzo 2018, l4:02:2'l

sdil 0@pec.fauurapa.it

CERTMON IALE@CERT.COMUNE.TRANI.BT. IT

Invio File 59037245

lT0t64 1790702_lNC3M_MT_00l.xml (496 B)
IT0 l64l 790702_lNC3M.xml-p7m (13.0 KB)

-nv.io file 1î01641?90?02-1NC3l4.xm1 ,p7m, con idenLificaEivo 9903'1245, destinato
a;1'ufficio con codiceDesr lnatario 6r,198J,In allegato i1 file conten€nte la fattura ed il
ailc Lor)EenenLe i mecadaci.

:nl,crnazioni dettagliate sulla 'Notifica di eaigo commitEente', che.À." posslblle
p.edi$porre per comunicare al fornitore 1'accettazione o il rifiutÒ delle fatture
crniènuLe net file all.egato, sono diEponibili al seguente linkr
hiEp :,//wl,|vr. f aLturapa. gov. ic/export/f attulazlone/itlc -2 3 . hLm

P"r qualsiasi necessita' di chiarimenti non rispondere a que6ta mail, na utilizzare I
lrrsdj.zionali canali cli aEsisbenza Presenti su] sito r,rerw'fatturapa-gov.it.

rl i:u(r1(: indirizao da utilizzare per inviare le prossine fatture a1 SigEema dl
l-rer-sca i:io. fino ad un evenEuale nuorro awieo, e' sdi lo@pec . fatturapa lt. I,'ubilizzo di
rr.ì ir'liÌirrzzo diverso non garanLisce i1 buon eeito de1 recapito aL desLlnatarj.o

ri ./úD neecl any clarificaEion do not reply to lhis eloail, bu! use lraditiollal support
. |',, .|ì,.|,_, on the site ww.l. facturapa,gov.ic.

S -.n.i iiìe ITO1641?90'702-1NC3l.'t.xml.-P?îì, with lD 99O31245, addreesed to the officè \^'ith
jtjji.eDesrinar-ario 6LI98J.The file containíng the invoice and the fíle conEaining the
nl.rl-:ari;:i:a afe àt Eached.
:-.r'jtarled intormation on the Notj,ficaci.on of Ouf,cone Èhe clleDt, lhaL you can arrange Eo

r:jIÌ the suppller the accepcancè or rejection of the bills contained Ln che atÈachèd
i1.:..:, are avajLable ah the follo$ing link;
o.. Lp : /,/ r.'ww , faLturapa . gov, i t/export / fat turazione/en/c-23 . hlm

ti i'1;r,ua"a Eo send other ftles to the Exctrange system, pleaÉe use the address:
s,-li1ù,Epec.faIturapa. j.t.usj.ng a dlfferent addreEs doeÉ not guarantee delivery.

rúrtlt).n{1!il0!srì!ll{'0È)3r2ùr8ùl?'lllrll?l0115l'lllt,l.lgtcrl,rcsr{
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Frttura Elettronica f*t'pttoJní4-t-zo

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
ldentilìcativo del trasmittent€; lT0î641790702
Progressivo di invio: 0002768386
Formato Trasmissione: FPA1 2
Codics Amministrazione destinataria; 6Ll98J
T€lefono d€l hasmittsnte: 0874-60561

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldentilicativo fìscale ai fini IVA: 1T01817230715
Codice fiscale: LTRMHLC0D2I D643U
Nome: MICHELE
Cognome; LA TORRE
Titolo: DOTT.
Règíme fiscale: RFlE (allro)

Dati della sede

lndirizzo; VIALE DEGLI ARTIGIANI
Numero civico: 9
CAP:71121
Comune: FOGGIA
Provincia: FG
Nazione: lT

Recapiti

Telefono: 0881773642
Fax: 0881773ù12

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

ld€ntificativo fiscalè al fini IVA: 1T00847390721
Denominazionè; COMUNE Dl TRANI

Dati della sede

lndirìzzo: VIA TENENTE LU'GI MORRICO
Numero civico: 2
CAP:76125
Comun€: TRANI
Provii'cia: BT
Nazione: lT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Oati anagrafici

ldenti'icativo fiscal€ ai fini IVA: 1T01641790702
Codice Fiscal€: 016417 50702
Denc'minazione: Teamsystam Sèrvice srl

Soggetto emittente la fattura

V.|siona prodolh coí loglú li sío Sdl www.fatlùapa.gùv.h

Soggetto emittente: TZ (terzo)
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I Vèrsiood FPAIz
I

I Oati generali deldocumento
I

I f'pologia documento; TDof (fattuîa)
I Valula imoorti: EUR

i oota documento: 201843-21\24 Marzo 2018)
I Numero oocumento:03/01
I lmoorto totale documento: 3416,56
I cuUSaIe: oNoRARIo x REVISoRE DEI coNTI c/o ILvs coMUNE GIUSTA DÉLIB=RA DEL COHSIGLIO COÙIUNALE

I r.r.+0 DÉL f s.06.2016. st cHtEDE tL pAcAMENTo coN MAsstMA URGENZAvlsro cHE lL coMPENso sl RlFERlscE
i AL 4^ TR|M.2017

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT02 (ritenuta persone giuridiche)
lmporlo ritenuta: 414.94
Aliquota ritenuta (o/o): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifìca corne da modèllo 770S)

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenzìal€: TCo? (Cassa Previdenza Dottori Commercialisti)
Aliquota contribulo cassa (%):4 00
lmporto conlributo cassa: 82.99
lmponibile previdenziale: 2074.68
Aljquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 01

Descrizione b€ne/s€rvizìo: ONORARIO 4^ TRIMESTRE 2017 CON RESTITUZIONE SPESE OOC. RELATIVE Al

TRIMESTRI 1^,2^ E 3^ DEL ?017
Valore unilario: 2074,68
Valore tolale: 20?4.68
tvA ('.4,i 22.00
Sosgetta a ritenuta: Sl

Nr. linea: 02

Descrizione bene/servizio: sPESE Dl VIAGGIO E VITTO - COLLEGIO SINDACALE DEL 04.10.2017

Valcre unitario: 109.90
valore lotale; 109.90
IVA {?'o): 0.00
Natura operazione: Nl (esclusa ex art 15)

Ni linea: 03

Descrizione bene/servizio: sPEsE Dl vlAGGto E VITTO - COLLEGIO STNDACALE DEL r0.10'2017

Valore unilario: 129.90
'y'aiore totale: 129.90
IVA {%): 0.00
Natura operazione: Nl (€sclusa €x art.15)

Nr linea: 04

Descrizione bene/servizio: sPEsE Dl VIAGGIO E VITTO - COLLEGIO SINDACALE DEL 20'10.2017

Valore unilario: 89.90
Valore totaler 89.90
IVA (%l: 0.00
Natura oDemzione: N l (esclusa ex art.15)

oescrizione bene/servlzio: sPEsE DIVIAGGIO E VITTO - COLLEGIO SINDACALE DEL 03'lî.2017

Valore unitario: 89'90
Valore totaìe: 89.90
IVA i%): 0.00
Nalura operazione: Nl (esclusa ex art.15)

Nr- linea: 06

Descrizione bene/sefvizio: SPESE Dl VlAGGlo E vtTTo - CoLLEGIO SINDACALE DEL 07.11.2017

Valore unitario; 89'90
Vaìore totale: 89.90



-

31412014 FatturÈzlone 6le|t.onic€ pÉr la pA, _ Visualizzare i flo delto Sdl- 
IVA f%): 0.00
Nalura operazìone: nl (esclusa exart.lS)

Nr, linea: 07

Dèscrizione bène/servizio: spEsE ot vùAccto E vfrro - colLEclo STNDACALE DEL I 0.11,2017
Valore unitario: 84.90
Valore totale: 84,90
IVA (o/o): 0,00
Natura operazjone: N1 (esclusa sx art.i5)

Nr linea: 08

Descrizione bene/servizio: spEsE Dl vfAccto E vlrto - coLL€Gto stNDACALE DEL 0i..ta.2017
Valore unitario: 94.90
Valore totale: 94,00
IVA (o/o): 0.00
Nalura operazione: Nl (esclusa ex art.15)

Nr. Iinee: 09

Descrizione b€ne/servizio: spEsE Dl vtAGGto E vlrro - coLLEGlo slNoAcALE DEL 0s.12.2017
Valore unitario: 94.90
Valore totalé: 94,90
IVA (7o): 0.00
Nalura operazione: N1 (èsclusa ex art_i5)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponiblle/importo: 2l 57,02
Total€ imposta: 474.09
Esigibilità MA: S (scisslone dèi pagamenti)

Aliquota IVA (o/o): 0.00
Na(ura oporazioni: Nl (esclusé ex art,iS)
Totale imponibilefimpono: ?04.20
Totale imoosta: 0.00

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: Tp02 (pagamento complsto)

Dettaglio pagamenlo

Modatita: MP05 (bonifico)
lmporto: 2526,93
cod'c6 |BAN: tTS t X0l0l0l571510000000053i

vsrEiq€ plrdotia con logtio di sùt€ Sdt lf''ìlw.f.fù€pa.gpv.ll



Visti'ffiql Comune di Trani

Proposta Nr. 2018 / 838

senore Proponente: AREA AFFART GENERAL| E |ST|TUZ|ONALI, SERV|Z| ALLE PERSONE

Ufficio Proponente: Ufficío Gabinetto e comunicazion€ istituzionale

Ogsetto: LIQUIDAZOÌ'IE FATTURA N0s/01 DEL 24.03.2018 PER COMPENSO DOVUIO DAL DOTT.
MICHELE LA TORRE QUALE COMPONENTE DEL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI PRESSO IL
COMUNE DI TRANI NEL PERIODO DALL'o1.10.2017 AL 31.12.2017.

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generalei

Data adozione: 06104/2018

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensidell'ari. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensidegli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
8212005 da:

NlGRO Mf CHETANGELO: 1 :4S9086020883188604505960 1 88'l3326241 115



N, del Registro dclle Pubblicazioni

L'Addetto dla Pubblicszione

.rluÉ-

ATTESTA

che la presentc Det€rminazionc Dirigenziale viene affissa in drta odiernî all'Albo Pr€torio di

Treni,lì 26104201t

L'ADDET"TO

N. d€l Registro Pubblicazioni

Si {ttest{ chc il pr€s€nte atto è stato pubblicflto ell'Albo Pr€torio di questo Comune per l5 gg.

consecutivi dal 2610412018 al ll/05D0lE e che evverso lo stesso non sono peryenute opposizioni.

Treni, li 26104/1018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE


